
 
 
 
 

 

Rua São José, n° 270, Tarrafas - CE, CEP 63145-000 Contato: (88) 3549-1020 

PORTARIA Nº 14022022-10 

 

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL 

DE SELEÇÃO-CES, PARA ATUAR NO PROCESSO 

SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2022, PARA SELEÇÃO E 

CONTRATAÇÃO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE 

SAÚDE-ACS E AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS 

– ACE, DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS, ESTADO DO 

CEARÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS- CE, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição da República 

Federativa do Brasil de 1988; 

 

CONSIDERANDO, que o trabalho da Comissão Especial de Seleção – CES é de 

extrema importância para o desenrolar do processo administrativo que enseja em todo 

procedimento de Processo Seletivo Público, tendo como atribuições a colaboração, 

inspeção, avaliação, revisão e supervisão do trato do processo, levantando apontamentos 

e conferindo parecer técnico. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Ficam designados os membros, para comporem a Comissão Especial de 

Seleção, do processo Seletivo Público para seleção e contratação de Agentes 

Comunitários de Saúde e Agentes de Combate as Endemias do município de Tarrafas. 

Art. 2º. A Comissão Especial de Seleção - CES do Processo Seletivo Público terá a 

seguinte composição: 

SERVIDOR MATRICULA CPF  

PAMELA TIALA DE 

MORAES ARNALDO 

120371-1 015.017.843-31 PRESIDENTE 

FRANCISCO JUCIÊ 070210-2 798.599.763-68 MEMBRO 



 
 
 
 

 

Rua São José, n° 270, Tarrafas - CE, CEP 63145-000 Contato: (88) 3549-1020 

SIMIÃO 

ALAN WEINY 

ANTUNES DA SILVA 

120703-2 061.809.443-18 MEMBRO 

 

Art. 3º. A Comissão Especial de Seleção – CES deve restringir-se ao desenvolvimento 

das competências que lhe são atribuídas, quais seja colaboração, inspeção, avaliação, 

revisão e supervisão do trato do processo, levantando apontamentos e conferindo 

parecer técnico, exclusivamente ao referido Processo Seletivo Público, ficando a 

Comissão, automaticamente extinta, quando do encerramento do certame. 

Art. 4º. Revogadas todas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.  

 

Gabinete do Prefeito de Tarrafas – CE, 14 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

Tertuliano Cândido Martins de Araújo 

Prefeito Municipal de Tarrafas/CE 

 

 

 


